
Pernambuco , 19 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3786 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 217 

 

 E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 

02(duas) vias, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas. 

  

Tuparetama - PE, 12 de Fevereiro de 2025 
  

TESTEMUNHAS 

_____________________________________ 

Pelo Contratante 

ROSILEIDE GOMES DOS ANJOS 

Secretária Municipal de Saúde 

031.081.904-07 

_____________________________________ 

Pelo Contratado 

LIDER SAUDE AMBIENTAL LTDA 

CNPJ nº 07.730.838/0001-80 

 

Publicado por: 
Iuri Roberto Pereira da Silva 

Código Identificador:F1833143 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VENTUROSA 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE 

VENTUROSA 

PORTARIA N° 031/2025 

 

A Presidente do IPSEV Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de Venturosa, no uso das atribuições conferidas pelo 

parágrafo único do art. artigo 27, da Lei Municipal nº. 569 de 18 de 

novembro de 2005, com a redação introduzida pela Lei Municipal nº 

653 de 25 de março de 2011, RESOLVE: 

  

Conceder aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição, 

com proventos integrais a NELMA MARIA DE ALMEIDA, ocupante 

do cargo de Recepcionista, símbolo RCPVE, matricula 308, lotada na 

Secretaria de Educação Cultura e Desportos, do Município de 

Venturosa, nos termos do art. 172-B, Inciso I, com a redação dada 

pela Emenda nº 01/2020 a Lei Orgânica do Município c/c .art.4º, 

incisos II, III, IV, V e § 2º da ECF nº 103/2019 

  

Esta portaria vigorará retroativamente a partir da vigência da Portaria 

nº 030/2022 publicada em de 11 de agosto de 2022 e revogada pela 

portaria 006/2025 publicada em 31/01/2025 

  

Publique-se Registre-se e Cumpra-se. 

  

Venturosa, 07 de fevereiro de 2025. 

  

DINAY LEAL DA COSTA 
Diretora Presidente 

Publicado por: 
Jones Daniel Felix Moreno 

Código Identificador:01767E61 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA-COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 005/2025 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 005/2025. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS E TRANSLADO, 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME TERMO 

DE REFERÊNCIA., CONFORME TERMO DE REFERENCIA. 

NATUREZA: COMPRAS;  

VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 364.349,70.  

ABERTURA: 12/03/2025 AS 10h05min. 
  

Edital disponível no endereço eletrônico: 

www.portaldecompraspublicas.com.br; 

INFORMAÇÕES FONE 087-3833-1138 das 08h00min as 13h00min 

de segunda a sexta ou na sede da Prefeitura Municipal de Venturosa, 

sala da CPL, Rua Antônio Alexandre da Silva, nº 34. E-mail: 

licitacao.pmv@hotmail.com. 

 Venturosa, 19 de fevereiro de 2025.  

  

JONES DANIEL FELIX MORENO 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Isaac Luiz Libório Rocha 

Código Identificador:E9F4B2AA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA-GABINETE DO 

PREFEITO 

DECRETO N° 073/2025, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

EMENTA: Prorroga Prazo de validade do Concurso 

Público Edital nº 001/2021, para provimento de 

cargos no quadro permanente de pessoal do 

Município de Venturosa – PE. 

  

O Prefeito do Município de Venturosa, Estado do Pernambuco, no uso 

de suas atribuições legais, e em conformidade com o que dispõem o 

inciso IV do artigo 16 da Lei Orgânica Municipal, 

  

CONSIDERANDO o disposto no inciso III do Art. 37 da Constituição 

Federal de 1988; 

  

CONSIDERANDO os princípios constitucionais de transparência, 

legalidade e impessoalidade; 

  

DECRETA: 

  

Art. 1º Fica prorrogado por 02 (dois) anos, o prazo de validade do 

Concurso Público para provimento de cargos no quadro permanente 

de pessoal do Município de Venturosa – PE correspondente ao Edital 

nº 001/2021 de 18 de março de 2021 e o Edital nº 008/2021, incluindo 

suas Retificações e Adendos, homologado pelo Decreto nº 029 de 17 

de fevereiro de 2023. 

  

Art. 2º O presente decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Município de Venturosa, em 17 de fevereiro de 2025. 

  

KELVIN DOUGLAS CAVALCANTI ALMEIDA 
– Prefeito – 

Publicado por: 
Jones Daniel Felix Moreno 

Código Identificador:41FB4B18 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VICÊNCIA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO TERMO ADITIVO - PRAZO - AO CONTRATO Nº 

07/2022 

 

Proc. Licitatório n.º 04/2022 – Inex 03/2022 

Objeto: locação do imóvel localizado na Avenida Senador Paulo 

Guerra, 500 – Centro – Vicência, que tem por finalidade o 

funcionamento da Secretaria de Obras e Desenvolvimento Econômico 

. 

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO (PRAZO) 

Numero do Contrato: 07/2022.  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENCIA. 

Contratado: EVERALDO RUFINO DA SILVA.  

Objeto: Prorrogação por 12 meses, a contar de 02/01/2025 a 

31/12/2025 

Vigência: 02/01/2025 a 30/12/2025 

Demais cláusulas permanecem inalteradas. 

  

Vicência/PE, 02 de janeiro de 2025. 

  

EDER WALTER JOSÉ DE OLIVEIRA SILVA 
Prefeito 


